UBND TỈNH KON TUM

SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN          Kon Tum, ngày       tháng 12   năm 2024

V/v phối hợp thông báo tuyển lao động

làm việc tại Australia trong ngành nông

nghiệp

  Kính gửi:

    - Ủy ban nhân dân các huyện thành phố;

                                         -  Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh.

Ngày 22/12/2024 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nhận được Công văn

thông báo số 1036/TTLĐNN-TCLĐ ngày 20/12/2024 của Trung tâm Lao động

ngoài nước về thông báo tuyển lao động làm việc tại Australia trong ngành nông

nghiệp (VLMA);

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các địa phương, đơn vị triển

khai nội dung thông báo của Trung tâm Lao động ngoài nước, cụ thể như sau:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội; Uỷ ban nhân dân các xã, phường, thị trấn thông báo rộng rãi trên

các phương tiện thông tin đại chúng và niêm yết công khai tại trụ sở làm việc về

thời gian đăng ký và các điều kiện đăng ký dự tuyển để người lao động biết, đăng

ký tham gia.

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh căn cứ nội dung thông báo của Trung tâm

lao động ngoài nước tổ chức tư vấn cho người lao động có nhu cầu và hỗ trợ người

lao động trong việc tham gia đăng ký dự tuyển.

+ Về thông tin đơn hàng, đối tượng, điều kiện đăng ký, quyền lợi, nghĩa vụ

của người lao động và các khoản chi phí khi tham gia làm việc tại Australia (theo

thông báo cụ thể (tại Công văn thông báo số 1036/TTLĐNN-TCLĐ ngày

20/12/2024 của Trung tâm Lao động ngoài nước gửi kèm).

+ Người lao động có nhu cầu, đủ điều kiện tham gia đăng ký và hoàn thiện hồ

sơ (theo biểu mẫu gửi kèm) hoặc truy cập trên trang thông tin điện tử của Trung tâm

Lao động ngoài nước theo địa chỉ www.colab.gov.vn (Mục tải biểu mẫu).

+ Thời hạn nộp hồ sơ: Kể từ ngày ra thông báo đến hết ngày 25/12/2024.

Người lao động hoàn thiện hồ sơ theo hướng dẫn và nộp trực tiếp tại Trung tâm

Lao động ngoài nước  theo địa chỉ (số 01 Trịnh Hoài Đức,  phường. Cát Linh, quận

Đống Đa, Hà Nội). Khi đến nộp hồ sơ đăng ký người lao động xuất trình CCCD,

hoặc hộ chiếu để kiểm tra đối chiếu .

2

2

Lưu ý: Người lao động tự quay 01 video bằng điện thoại di động có độ dài từ

01 phút - 1 phút 30 giây để giới thiệu về bản thân bằng tiếng Anh và gửi vào địa chỉ

Email colabmolisa.vlma@gmail.com (trong tiêu đề email ghi rõ họ tên, số  CCCD;

trong nội dung email ghi rõ thông tin cá nhân bao gồm: Họ và tên, ngày tháng,

năm sinh, số CCCD, số điện thoại, địa chỉ thường trú).

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp

triển khai kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm Lao động ngoài nước;

- Phòng Lao động-TB&XH các huyện, TP (Th/hiện);

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu VT,LĐVL&GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Việt

		2024-12-23T09:47:24+0700

		2024-12-23T09:53:12+0700

		2024-12-23T09:53:12+0700

		2024-12-23T09:53:12+0700